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REKONSTRUKCE KUCHYNĚ V MŠ HROBICE 
 

Na základě požadavků Kraj-
ské hygienické stanice Zlínského 
kraje a zpřísněných podmínek  
provozování kuchyní pro veřejné 
stravování rozhodlo Zastupitelstvo 
obce Hrobice přikročit k rekonst-
rukci stávající kuchyně. K tomuto 
rozhodnutí vedla ZO Hrobice 
skutečnost, že by další provoz 
kuchyně nebyl povolen a jídlo by se 
muselo dovážet. Touto rekonstruk-
cí, která je pro naši malou obec 
velkou investicí, hodláme zlepšit 
hygienické, provozní a estetické 
podmínky stravování v mateřské 
škole. Toto zařízení slouží 
především mladým rodinám 

s malými dětmi a podpora mladé generace je cílem 
nás všech. 

Při stavebních úpravách dojde k rozdělení 
pracovišť pro přípravu zeleniny, masa a vajec, 
svačinky, příprava těsta, dále oddělení mytí černého 
a bílého nádobí. Zároveň bude částečně obměněno 
vybavení kuchyně novými stoly, dřezy, skřínkami, 
myčkou, mrazničkou a dalším potřebným zařízením. 
Součástí této rekonstrukce je výměna odpadů, vody 
a elektroinstalace. 

V souvislosti s těmito stavebními opravami 
jsme se rozhodli v budově MŠ vyměnit všechna okna 
za nová, aby se stavební práce a malování provedly 
najednou. 

Mnozí z vás si jistě všimli, že práce již probíhají 
a věříme, že se je podaří zdárně dokončit, aby mohl 
být provoz mateřské školy řádně zahájen.  
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LÁSKA BRÁNY OTEVÍRÁ  
 

V minulé zpravodaji jsme informovali o chystaném 
operetním představení „Láska brány otevírá“. Přinášíme 
drobnou reportáž: 

V jeden nedělní květnový podvečer mohli občané naší 
obce shlédnout velmi zajímavé a bezpochyby velmi 

profesionálně a umělecky 
provedené operetní představení 
"Láska brány otevírá". Herci, 
zpěváci, hudebníci činohry 
Slezského divadla v Opavě, 
opery a orchestru Slezského 
divadla v Opavě předvedli asi 
hodinové představení plné 
anekdot, mluveného slova, tance, 
ale hlavně známých operetních 

melodií. Účast občanů byla nečekaně vysoká. Kdo by se ale 
divil, vždyť kulturní událost takového charakteru k nám 

nezavítala snad několik desetiletí. V dnešním 
uspěchaném světě je kultura jedním z momentů 
a způsobů relaxace, oddechu, někdy humoru, setkávání 
lidí, ale hlavně odpočinku. Doufejme tedy, že podob-
ných uměleckých zážitků, na prknech hrobického sálu 
U Gajdošíků, se dočkáme častěji.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2



 
 
 
 

14. ROČNÍK POHÁROVÉ SOUTĚŽE 
 

Před svátečními dny na začátku prázdnin všichni hasiči z Hrobic netrpělivě sledovali vývoj počasí. Chladné 
a deštivé dny nedávaly velkou naději, že se již 14. ročník Pohárové soutěže Hrobice hasičských družstev uskuteční 
za přijatelného počasí. Víkend nás všechny překvapil, a tak se dala očekávat slušná návštěvnost soutěže i večerní zábavy. 

V sobotu 7. července po dvanácté hodině se na Dubíček 
začala sjíždět soutěžící družstva z celého okolí. Pořadatelé se 
po loňské zkušenosti rozhodli vyhlásit nejen kategorii mužů a žen, 
ale zpřístupnit soutěž i pro družstva žáků. Na Dubíček postupně 
přijelo sedm družstev žáků a devět družstev dospělých. První 
přišly na řadu žákovské kolektivy. Bojovnost a nadšení, s jakým 
se pustili do boje o co nejlepší umístnění, jim záviděly i mnohá 
družstva mužů a žen. Diváci sportovně dokázali ocenit jejich 
snahu a umění s jakým bravurně zacházeli s nářadím, a tak se 
každé družstvo dočkalo zaslouženého potlesku.  

Po skončení této části programu, abychom nezdržovali 
mnohdy promočené děti, bylo provedeno vyhlášení vítězů této 
kategorie. Hned na to následovala porada velitelů družstev mužů 

a žen, kde bylo dohodnuto soutěž provést dvoukolově a započítávat lepší dosažený čas. Zpestřením oproti pravidlům 
v okrskových kolech bylo, že soutěžící se museli po startu 
nejprve vyzbrojit opaskem a přilbou, poté proběhnout slalo-
movou drahou a teprve se dostali k základně. I přesto se 
výsledné časy blížily ke třiceti sekundám a ti nejlepší – hasiči 
z Lukova svým bezchybným výkonem zvítězili s časem 26.68  
sec. Naše družstvo „B“ s časem 30.90 skončilo na druhém místě.  

Po skončení pohárové soutěže předal starosta naší obce 
vítězným družstvům poháry a ocenil jejich výkony. Poděkovat 
musíme i všem pořadatelům a rozhodčím, kteří se zasloužili 

o zdárný průběh soutěže. Mnozí z nich se ihned začali 
věnovat přípravě na večerní zábavu se skupinou 
Focus, takže jejich nelehká úloha končila až ranním 
rozedněním. Počasí spolu s výběrem oblíbené hudební 
skupiny přilákalo večer na výletiště Na Dubíčku více 

jak 400 návštěvníků, a tak se měli všichni co otáčet. Tolik lidí, kterých se u nás během jednoho dne na Hrobicích 
vystřídalo, již mnoho let nepamatujeme. Bohatá účast byla odměnou nejen hasičům, ale svědčí i o správnosti rozhodnutí 
zvelebovat tento areál tak, jak bude v silách naší obce.  
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číslo družstvo čas umístění
9 Lukov 26,68 1 
3 Hrobice B 30,90 2 
7 Želechovice 32,86 3 
1 Hrobice A 33,48 4 
6 Neubuz 33,62 5 
8 Ostrata 36,16 6 
2 Slušovice 52,56 7 

číslo družstvo čas umístění
4 Neubuz 36,05 1 
5 Hrobice 51,97 2 

číslo družstvo čas umístění 
3 Podkopná Lhota 24,79 1 
7 Neubuz 31,54 2 
1 Hrobice 31,61 3 
6 Slušovice 39,01 4 
2 Všemina A 41,27 5 
4 Všemina B 46,21 6 
5 Trnava 97,12 7 

MUŽI ŽÁCI 

ŽENY 

V ý s l e d k y   1 4 .   r o č n í k u   P o h á r o v é   s o u t ě ž e   H r o b i c e  

Pohárová soutěž Klečůvka 26.5.2007 Muži 5. místo Starší žáci 2. místo 
Výsledky ostatních soutěží Okrsková soutěž Podkopná Lhota 2.6.2007 Hrobice "A" 1. místo 

Hrobice "B" 2. místo 
Ženy 1. místo 
Žáci 4. místo 



 
 

 
 

PRÁZDNINY  JSOU  TADY  
 

Areál Na Dubíčku již tradičně hostí 
většinu kulturních a sportovních akcí v naší 
Obci. Vedle fotbalu, tanečních zábav 
a soukromých oslav patří také jednou v roce 
plně dětem. S blížícími se prázdninami se 
„sice čas jakoby zpomalil a dny se vlekly“, 
ale přecejěn jsme se dočkali. Oslavou 
prázdnin bylo, jako každým rokem, dětské 
odpoledne pořádané Obecním úřadem 
Hrobice ve spolupráci s mateřskou školou.  

Úderem čtrnácté hodiny se rozběhl 
kolotoč zábavy, soutěží, jídla a pití. 
Jmenujme aspoň nejzajímavější disciplíny – 
střelba ze vzduchovky pod vedením 
zkušených instruktorů p. Zedníčka a p. Mar-
tiniska, chůze na chůdách s p. Halaškou, 
slalom na koloběžce nebo závěrečné klání 
starších v překážkové jízdě na kole. Během 
soutěžení se všichni mohli občerstvit 
ve stánku a to vše bylo završeno skvěle připravenou uzeninou, kterou servíroval 
p. Maršálek. Počasí bylo letošní neděli 1.července velmi přívětivé a díky rekordnímu 

počtu soutěžících (soutěžilo se ve třech 
věkových kategoriích, do sedmi let, 
sedm až jedenáct let a nad jedenáct let) 
se vyhlašování výsledků posunulo 
k šesté hodině večerní. Výsledky 
vyhlašovala p. Šenkeříková (ředitelka 
MŠ), která předala vítězům i všem 
zúčastněným drobné dárky a výhry.  

V průběhu celého odpoledne 
si přišli na své i rodiče. Kde jinde by se 
mohli setkat v tak hojném počtu, 
popovídat si spolu o radostech a stras-
tech se svými ratolestmi a občerstvit 
se při tom třeba i točeným pivem. 

Ve chvíli, kdy držíte tento 
zpravodaj v ruce, jsou prázdniny už 
v plném proudu. Doufáme, že vzpo-
mínky na nedávné dětské odpoledne zůstanou v myšlenkách našich dětí, 
které si odnesly domů hezký letní zážitek a opět se těší na další příležitost 
k zábavě.  
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INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

obec počet míra 
  uchazečů nezaměstn. v %

Březová (Zlín) 6 2,73 
Držková 16 10,26 
Fryšták 88 4,37 
Hrobice 13 5,88 
Hvozdná 28 4,61 
Slušovice 68 3,84 

Trnava 30 5,00 

Nezaměstnanost v našem blízkém okolí

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝVOJ NEZAMĚSTNANOSTI VE ZLÍNSKÉM KRAJI V ČERVNU 2007 
 

Již pátý měsíc dochází ve Zlínském kraji k poklesu nezaměstnanosti. Nezaměstnanost klesá v kraji již od února. 
Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání byl na konci června ve srovnání s posledním dnem měsíce ledna nižší 
o 22,8 % (ubylo 6 073 uchazečů). Přestože nezaměstnanost v červnu neklesla tak významně jako v dubnu nebo květnu, 
byl její pokles ve Zlínském kraji větší než pokles nezaměstnanosti v ČR. Míra nezaměstnanosti tak upevnila své pozice 
pod úrovní republikového průměru nezaměstnanosti. 

Na konci měsíce června úřady práce Zlínského kraje evidovaly celkem 20 547 uchazečů o zaměstnání, z nichž bylo 
18 722 dosažitelných, tedy těch, kteří mohou okamžitě nastoupit do zaměstnání (nejsou v pracovní neschopnosti, 
neúčastní se rekvalifikace atd.). Zatímco se celkový počet uchazečů o zaměstnání v kraji snížil o 919 osob, tj. o 4,28 % 
(pokles počtu uchazečů byl zaznamenán ve všech okresech Zlínského kraje), počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
zaznamenal pokles pouze o 562 osob, tj. pokles o 2,9%. 

Míra nezaměstnanosti se ve Zlínském kraji snížila o 2,86 %. (Jedná se o pokles míry nezaměstnanosti 
o 0,18 procentního bodu.)  

K 30.6.2007 činila míra nezaměstnanosti Zlínského kraje 6,12. Míra nezaměstnanosti v ČR dosáhla ke stejnému 
datu hodnoty 6,29.  

K poklesu nezaměstnanosti došlo ve všech okresech Zlínského kraje. Celkový počet uchazečů se snížil nejvíce 
v okrese Vsetín, o 4,81 %, dále ve Zlíně o 4,44 %, v Uherském Hradišti o 3,84 % a nejméně poklesla nezaměstnanost 
v okrese Kroměříž (o 3,77 %). Výsledkem tohoto rozdílného vývoje na trhu práce je prvenství okresu Kroměříž 
v nejvyšší míře nezaměstnanosti v rámci kraje. Ještě v měsíci květnu byla nejvyšší míra nezaměstnanosti v okrese Vsetín.  

V průběhu měsíce června se na úřadech práce nově zaevidovalo 2 000 uchazečů o zaměstnání a vyřazeno bylo 
2 919 uchazečů o zaměstnání. 

Počet volných pracovních míst evidovaných úřady práce se v průběhu 
června opět zvýšil (o 244 míst více, tj. o 3,9 %). Na konci června úřady práce 
evidovaly 6 485 volných pracovních míst, přičemž na jedno volné pracovní 
místo připadalo 3,2 uchazečů o zaměstnání. Nejvíce volných pracovních míst 
je hlášeno v okrese Zlín. V přepočtu na počet uchazečů o zaměstnání 
je nejlepší situace v okrese Uherské Hradiště, kde na jedno pracovní místo 
připadá 2,4 uchazeče. V nabídce volných pracovních míst převažují stejně 
jako v předcházejících měsících místa pro svářeče, zedníky, seřizovače 
a obsluhu obráběcích strojů, nástrojaře a řidiče nákladních automobilů.  
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NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 
 
V měsíci červnu doznaly 

internetové stránky naší obce 
(www.hrobice.cz) mnoha změn. 
Od těch čistě technických, až po vlast-
ní grafickou úpravu. Největší změnou 
je však možnost registrace uživatelů, 
kterým je následně zpřístupněno fó-
rum (místo kde je možné „debatovat“ 
na různá témata) a vyjadřovat se tak 
velmi jednoduchým a praktickým 
způsobem k činnosti obecního úřadu, 
zadávat náměty pro Hrobický 
zpravodaj nebo si jen tak s ostatními 
popovídat. Využijte této možnosti 
a pomozte naše stránky ožívit.  

Prasklice 19 18,56 
Dešná 1 1,00 

        DOŽÍNK Y  V  K ROMĚŘÍŽI  
 

Okresní agrární komora v Kroměříži, ve spolupráci s AK Zlínského 
kraje, Městským úřadem v Kroměříži a Krajským úřadem Zlínského kraje, 
bude pořádat v sobotu dne 1.9.2007 v Kroměříži dožínky Zlínského kraje
2007. 

Program: 8,45  -  9,20 hod.  shromáždění průvodu, 9,20  -  odchod 
dožínkového průvodu v čele s jízdou, kočáry a hudbou na Velké náměstí, 
10,00 - oficiální zahájení dožínkových oslav, předání dožínkových věnců, 
projevy hostů, 10,45  -  vystoupení folklorních souborů, 11,30  -  vystoupení 
herců Městského divadla Brno v pořadu „Četníci na cestách“, 12,30  -
vystoupení pěveckého souboru Moravan,  12,45  - 15,00 koncert dechové 
hudby Zdounečanka na Velkém náměstí a koncert dechové hudby Hanačka 
v Květné zahradě. V průběhu celého dne bude na Velkém náměstí jarmark 
lidových řemesel a přehlídka zemědělské techniky. V prostorách zámku 
bude prezentace potravinářských výrobků Zlínského kraje a vinobraní. 
Chtěli bychom pozvat občany Vaší obce nebo města. Rádi Vás v Hanáckých 
Athénách uvítáme. 

Okresní agrární komora Kroměříž

Mgr. Miriam Majdyšová 
tisková mluvčí Úřadu práce ve Zlíně 

Obce s nejvyšší a nejnižší 
nezaměstnaností ve Zlínském kraji



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 
 

3/2007 – 18.6.2007 
 

K bodu 1 
ZO projednalo zprávu o hospodaření obce (závěrečný účet) za rok 2006, kterou přednesla účetní obce. 
Celkové příjmy činily 4 450 556 Kč. Celkové výdaje činily 4 438 229 Kč. Obec hospodařila se ziskem. 
ZO projednalo výsledek hospodaření u příspěvkové organizace (MŠ Hrobice). Celkové výnosy činily 1 471 418 Kč. 
Celkové náklady činily 1 400 427 Kč. Výsledek hospodaření činil  70 991 Kč. Výsledek hospodaření bude rozdělen 
do fondu rezerv a do fondu odměn. 
Usnesení č. 1/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo závěrečný účet za rok 2006 bez výhrad. 
 

K bodu 2 
ZO projednalo „Zprávu o přezkoumání  hospodaření obce Hrobice“ za rok 2006 č. 26/2007/KŘ. 
Kontrolu hospodaření obce provedla pracovnice Krajského úřadu Zlín p. Ostrožíková. 
Usnesení č. 2/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo „Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Hrobice“ za rok 2006 
č. 26/2007/KŘ. 
 

K bodu 3 
ZO projednalo stanovení výše poplatků za užívání areálu „Dubíček“. 
Usnesení č.3/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo výši poplatků za pronájem areálu „Dubíček“: 
Akce soukromé –  400,- Kč/den + uhrazení spotřebované el. energie. Akce s výběrem vstupného – 1 500,- Kč/den 
+ uhrazení spotřebované el. energie. Místní organizace a sdružení zdarma. 
 

K bodu 4 
ZO projednalo prodloužení povolení k vypouštění odpadních vod z veřejné kanalizace. 
Usnesení č. 4/3/2007 
ZO jednohlasně schválilo čištění vypouštěných odpadních vod z obce vybudováním ČOV, pokud se na tuto akci 
podaří zajistit fin. prostředky z dotačních titulů. 
ZO jednohlasně schválilo vypracování dokumentace pro územní řízení. 
 

K bodu 5 
ZO projednalo dopisy manželů Křižanových. 
Usnesení č. 5/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo, že pokud budou manželé Křižanovi nadále psát výhružné a stále 
se opakující dopisy, obrátí se obec s řešením na advokátní kancelář. 
 

K bodu 6 
Starosta seznámil ZO s přípravou stavebních prací při rekonstrukci kuchyně a výměně oken v budově MŠ. 
 

K bodu 7 
ZO projednalo určení zastupitele pro spolupráci při vyřizování ÚPN. 
Usnesení č.7/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo, aby starosta obce ing. František Gajdošík spolupracoval s Městským 
úřadem Vizovice, Odbor stavebního řádu ve věci územního plánování. 
 

K bodu 8 
ZO projednalo opravu komunikace na začátku obce (úsek od hlavní cesty k bývalému závodu „BIOTECH“.  
Usnesení č. 8/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo, aby se  firmy, které tuto komunikaci používají (především Fy EKO-
UNIBAU a Moravia CHEM) podílely finančně na opravě této komunikace. V případě, že se výše uvedené firmy 
nebudou ochotny na této opravě podílet, oprava se nebude provádět. 
 

K bodu 9  
ZO projednalo žádost pana Pavla Stuchlíka, Hrobice 21 o odprodej obecního pozemku (parc. č. 144). 
Usnesení č. 9/3/2007 - ZO jednohlasně neschválilo žádost pana Pavla Stuchlíka, Hrobice 21 o odprodej 
obecního pozemku (parc. č. 144). ZO pověřilo komisi technickou, aby provedla místní šetření, ke kterému budou 
pozvány všechny zainteresované strany. 
 

K bodu 10 
a) ZO projednalo výkup pozemků od občanů mezi hlavní komunikací a bývalým závodem „Biotech“. 
    Usnesení č.10a/3/2007 - ZO jednohlasně schválilo výkup pozemků od občanů mezi hlavní komunikací a bývalým  
    závodem „Biotech“. 
 

b) Starosta obce požádal kontrolní výbor, aby zjistil místa v obci, kde nesvítí veřejné osvětlení. Na základě tohoto  
    zjištění provede obec opravu VO. 
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AREÁL NA DUBÍČKU 
 
        Začátkem tohoto roku (5.2.2007) 
došlo k bezúplatnému převodu 
majetku ČZS ZO Hrobice „areálu 
Dubíček“ na Obec Hrobice. Tento 
převod schválila členská schůze ČSZ 
ZO Hrobice dne 31.8.2006. Součástí 
této transakce je i převod sousedního 
fotbalového hřiště. 
        Jediným problémem je ale 
pozemek areálu. Tento pozemek byl 
převeden v minulých letech na „Po-
zemkový fond České republiky“ 
(PFČR). Když jsme požádali PFČR 
o bezúplatný převod (21.12.2006), 
bylo nám oznámeno, že tyto pozemky 
byly nesprávně převedeny z „Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových “(ÚZSVM) do správy 
PFČR. Proto muselo nejdříve dojít ke zpětnému převodu z PFČR na ÚZSVM. Tento úřad jsme požádali (dopisy 22.1. 
a 28.2. 2007) o převod na Obec Hrobice. 
        Uvědomujeme si, že tento areál je jediné místo v obci, které poskytuje prostor a zázemí pro pořádání akcí 
sportovního a kulturního zaměření, ale také naléhavou nutnost rozsáhlé opravy, aby byl zajištěn jeho spolehlivý 
a bezpečný provoz. Tato rekonstrukce a dobudování zejména sociálního zařízení a oprava budovy si vyžádá značné 

finanční náklady. Dokud ale nebude pozemek 
vlastnit Obec Hrobice, nemůžeme na něm nic 
nového budovat. 

Protože konzoly stolů a laviček byly silně 
zkorodované, desky shnilé, polámané, bylo nutné 
začít s opravami právě zde. V únoru jsme 
zakoupili železo a dřevo na nové lavičky a začali 
vyrábět. Práce bylo dost. Nejdříve se musely 
nařezat, svařit a natřít nové konzoly, ohoblovat, 

obrousit a několikrát natřít dřevěné fošny. Potom už zbývalo lavičky  
a stoly sešroubovat, vykopat díry a zabetonovat. Nejtěžší bylo 
vykopání děr, protože jak všichni víme, tak na Hrobicích není nouze 
o nějaký kámen. Protože je areál v lese, tak nám ztěžovaly výkopové 
práce četné kořeny stromů. Při práci nám moc pomohli naši hasiči, 
za což jim velmi děkujeme.  

Z plánovaných dvaceti stolků s lavičkami jsme zatím 
zabudovali do areálu přesně polovinu. Zbývající část máme v plánu 
zabudovat během následujících 2 měsíců.  

Závěrem bych chtěl poděkovat našim zahrádkářům za vstřícné 
a korektní jednání, které uspíšilo uskutečnit tento převod.  

Také naše uznání a dík patří pracovníkům obecního úřadu 
p. Jaroslavu Gajdošíkovi, Josefu Maršálkovi a Václavu Dubskému.  
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3. ROČNÍK TURNAJE VE VOLEJBALE 
 

Ve čtvrtek 5. července 
se již po třetí konal turnaj ve 
volejbale. Jak už to na Hro-
bicích bývá, když se něco 
děje, rozhodne se počasí, 
že nám to pěkně osladí. Jako 
jediný den z prodlouženého 
víkendu pršelo, lilo, foukalo 
a jednou za hodinu vysvitlo na pár minut sluníčko, aby se nám „vysmálo“. Prostě lepší termín jsme si nemohli ani vybrat. 

Přes všechnu snahu počasí se kolem jedné hodiny sešla celá 3 družstva, kdo mohl,vypomohl i torzu čtvrtého 
družstva. Všichni se zápalem hráli v dešti, při větru i za nepříjemně ostrého slunce. Ve chvílích odpočinku, jehož rozpis 
byl určen nezávisle na hráčích, ale závisle na dešti, poskytovala úkryt chatka u hřiště s občerstvením jistého zlatavého 

moku. Hráči nehrající právě volejbal 
se zahřívali na vedlejším hřišti nohejbalem.  

Hrálo se na dva vítězné sety, 
po sečtení bodů pak ještě o první místo. 
Po turnaji zůstalo na hřišti několik skalních 
příznivců, kteří s hrou pokračovali až 
do setmění. Věříme, že volejbal na Hro-
bicích zůstane i nadále. Když už jsme 
překonali demotivující výkyvy počasí, 
překonáme i další nepříjemné vlivy. Dě-
kujeme všem hráčům a doufáme, že 
si odnesli pouze příjemné zážitky.  

 
 

VZPOMÍNKA NA VČELAŘSKOU POUŤ 
 

19. a 20. května měli včelaři a jejich přátelé pouť na Sv. Hostýně. 
Během těchto dvou dnů připutovalo na toto krásné místo více než 20 000 
poutníků. Chtěl bych se s vámi podělit o krásné zážitky z této nevšední 
události. 

V sobotu se zdobily a chutnaly medové perníčky a četní návštěvníci 
Sv. Hostýna využili pěkného počasí k procházkám a návštěvě baziliky. 
V neděli v 10 hodin arc. Jan Graubner vysvětil sochu sv. Ambrože, patrona 
včelařů. Sochu v životní velikosti vytvořil p. Vladimír Vrablím z Bystřice 
pod Hostýnem. Musím dodat, že socha je moc krásně provedená a její 
umístění na pravé straně baziliky je vzácně posvátné.  

Mezi hosty byl náměstek hejtmana Zlínského kraje Vojtěch Jurčík, 
předseda Českého svazu včelařů Mgr. Luděk Sojka a přátelé včelaři 
z Pardubic v krásných včelařských krojích. Milé vystoupení předvedly děti 
v krojích ze scholy z Lidečka a dechová hudba Lidečanka, která perfektním 
způsobem doprovázela tuto slavnost. Všichni hosté poděkovali všem včelařům 
za jejich práci, zdůraznili užitelnost včel v přírodě, projevili přání, aby se více 
mladých lidí zajímalo o tuto potřebnou činnost. Slova z časopisu Včelařství – 
„pojďme prožít tento velký den včelařů z Čech, Moravy a Slezska za účasti 
evropských přátel společně“ – se naplnil měrou vrchovatou. 

Odjížděli jsme ze Sv. Hostýna s pocity pokory a štěstí, s radostí 
ze setkání s včelařskými přáteli a snad s trochou hrdosti, že se dobrá věc 
podařila. Nejdůležitější fotodokumentaci z milých okamžiků zachytil 
Jiří Holík ml., který ještě v ten den daroval krásné barevné fotografie všem 
hostům a pořadatelům. Fotografie, kterou k tomuto článku přikládám, je toho 
důkazem.                

Josef Košárek, předseda včelařů 
 
 
 

Družstva 
A B C D 

Dáša Nevřalová Fera Gajdošík Leona Slováčková Petr Maršálek 
Radek Nevřala Martin Slováček Radim Hanák Zdeněk Kužela 
Milan Štefka Jiří Řezník Petra Škrabálková Lenka Bursová 
Jana Daňková Pavel Stuchlík Zuzana Kovaříková Milan Štefka 
Pavel Pekař Branislav Trenčan Pavel Veselý Ivana Kovaříková 

 Stanislav Trenčan  Leona Slováčková 
   Branislav Trenčan 

   Stanislav Trenčan 

Výsledky 
  A B C D body místo
A   25/14 19/25 25/18 25/19 25/15 20/25 25/27 4 1 
B 14/25 25/19 18/25   25/23 25/23 25/20 25/18 5 2 
C 19/25 15/25 23/25 23/25   25/9 25/27 25/17 2 3 
D 25/20 27/25  20/25 18/25 9/25 27/25 17/25   3 3 

Zápas o 1. místo vyhrálo družstvo A. 
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Termíny zvývajících kol Trnkové ligy 
28.7.2007 SO 16.00 Velíková - FRAM Ostrata 

    18.00 Držková - Hvozdná C 
12.8.2007 NE 16.00 FRAM Ostrata - HROBICE 

    18.00 Velíková - Držková 
25.8.2007 SO 16.00 FRAM Ostrata - Hvozdná C 

    18.00 Velíková – Hrobice 
9.9.2007 NE 15.00 Držková – Hrobice 

    17.00 Velíková – Hvozdná C 
22.9.2007 SO 14.00 FRAM Ostrata - Držková 

    16.00 Hvozdná C - Hrobice 

 
 

4. ROČNÍK TRNKOVÉ LIGY V PLNÉM PROUDU 
 

Trnková liga. Asi každého by napadlo, že je to snad nějaký závod 
s kopáním trnek nebo něco, co se těchto plodů nějak týká.  
Omyl.  Již  čtvrtým  rokem  se  tímto  názvem  honosí  fotbalová  utkání  

                                                                               několika týmů okolních obcí - Velíkové, Držkové, Hrobic, Hvozdné, 
Ostraty. Všechna utkání se odehrávají na hrobickém fotbalovém hřišti 
Na Dubíčku od května až do září. V době vzniku tohoto článku 
se dohrává letošní páté kolo čtvrtého ročníku. Přinášíme vám několik 
obrazových momentů a dosavadní výsledky po čtvrtém kole. 
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1. HROBICE          3   2  1  0   8 : 4   7
2. DRŽKOVÁ         3   2  0  1   9 : 4   6
3. HVOZDNÁ C     3   2  0  1   5 : 4   6
4. FRAM Ostrata   3   0  2  1   3 : 7   2
5. VELÍKOVÁ       4   0  1  3   7 : 13 1

Tabulka nejlepších střelců 
1. Stuchlík Pavel /Vel.+Hro./ 5 
2. Mlčoch  /Vel./  3 
3. Zbranek Zdeněk /Drž./  2 
    Kocourek Petr /Drž./               2 
    Zubíček Martin /Fra./  2 
    Krčma Tomáš /Vel./   2 
7. Smetana Martin /Hro./   1 
    Slováček Martin /Hro./  1 
    Bartoš Jan  /Hro./  1 
    Zedníček David /Hro./  1 
    Zámečník L.  /Hvz./   1 
    Mrva M.  /Hvz./  1 
    Juřík Radim  /Hvz./  1 
    Zicháček Pavel /Hvz./  1 
    Sovadina Tomáš /Hvz./  1 
    Šala Jaromír  /Drž./  1 
    Zbranek Jiří  /Drž./   1 
    Slováček Petr /Drž./  1 
    Čuba Jiří   /Drž./   1 
    Březík Miloslav /Drž./  1 
    Pavelka Jan  /Fra./  1 
    Řihák Tomáš  /Vel./  1 



Připravované akce  
  28. července – Pohárová soutěž Ostrata a noční Pohárová soutěž Kašava 
  11. srpna – Pohárová soutěž Březová – Muži nad 35 let 
  18. srpna – Pohárová soutěž Želechovice a Pohárová soutěž Lukov 
  1. září – Pohárová soutěž Neubuz 
  16. září – Tradiční pouť na Hrobicích

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V měsíci červnu oslavili manželé Marta a Zdeněk Kuželovi krásné společné 
životní jubileum, zlatou svatbu. Po celou tuto dobu dokázali překonat životní 
nástrahy a čekalo je i mnoho šťastných a krásných okamžiků. Marta, dlouholetá 
členka místní organizace Červeného kříže, Českého svazu chovatelů a Svazu žen,  

vždy stála pevně po boku svého manžela, 
jehož život byl protkán nespočtem 
veřejných aktivit, ať už jako dlouholetý 
aktivní člen SDH Hrobice, muzikant, 
či člen obecního zastupitelstva. Společně 
pak působili také v hrobickém 
ochotnickém divadelním souboru. Uply-
nulých padesát let života jim dalo velkou 
a milující rodinu, mnoho vnuků, vnuček 
a přátel.  

Obecní úřad a kulturně – školská 
komise přeje manželům Kuželovým 
do dalších let mnoho štěstí, pevné zdraví, 
hodně tolerance a lásky, nechť jsou jejich 
další společně prožitá léta protkána vzá-
jemným porozuměním a spokojeností.  
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Společenská rubrika 

Naši jubilanti srpen – říjen 2007 
 

Buček Alois     94 let 
Mašláňová Jarmila    60 let 
Podešvová Marie    60 let 
Šimek Jan     92 let 
Valová Františka    93 let 
Zbořilová Ludmila    60 let 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
Šlahař Vladimír   č.p. 92 
Pekař František   č.p. 141 
Pekař Petr    č.p. 141 
Pekař Jakub    č.p. 141 
Pekař Jan-František   č.p. 141 
Holík Kamil    č.p. 122 

Úmrtí 
Daněk Josef 
Dronek Josef 

Čest jejich památce 

Sňatek uzavřeli 
Večeřa Roman – Gergelová Bohdana 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu
Staněk Ondřej   č.p. 157 
Staňková Eva   č.p. 157 
Staňková Eva st.   č.p. 157 

Narození 
Pempušová Eliška     č.p. 151 


